Car(ta) investiture per massaricium

1242 novembre 18, Sondalo
L' abate di S. Abbondio Ariberto "de Casella" investe a massaricio per ventinove anni Lorenzo del fu Menego "Inmelldei" di Sondalo di un prato in località "ad Sovilla" per un canone annuo da versarsi a s. Martino di venti denari nuovi, il tutto a nome della chiesa di S. Martino di Serravalle appartenente al monastero. 
Originale non completato in ASMi, P, cart. 106, n. 20 [A].

Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 144 (con data 1243).

L'atto è scritto sulla stessa pergamena e di seguito ad altro pure del 18 dicembre.

Manca la sottoscrizione del notaio rogante, Martino "de Porta", il cui nome compare solo in quella del notaio scrivente. 

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quadrageximo tercio (1), die martis decimo octavo mensis novenbris, indic(ione) prima.  Dominus Aribertus de Casella de Vico, Dei gra(cia) | abbas monasterii Sancti Habondii, nomine et ex parte suprascripti monasterii et capituli eiusdem investivit per massaricium nomine locationis ad fictum faciendum Lorencium filium condam | Menegi Inmelldei de Sondalli, nominative de prato uno iacente in territorio de Sondalli ubi dicitur ad Sovilla, cui coheret ei a mane Sondalli de Silva et a meridie | illorum de Supravia et a sero saxum de co(mmun)i et a nullora Iohannis Zanoliti de Sondalli.  Ita ut amodo in antea suprascriptus Lorencius et eius heredes habeat et teneat suprascriptum | pratum cum suis iuribus usque ad annos viginti novem proximos sine contradictione allicuius persone, melliorando et non peiorando. Et pro ficto suprascripti prati suprascriptus Lorencius | promisit oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) dare et solvere omni anno annuatim in quolibet sancto Martino sol(idos) viginti denariorum novorum suprascripto domino abbati ad partem suprascripti mo|nasterii (a) vel propriis missis suprascripti domini abbatis, suo pig(nore) et dispendio et sine da(m)pno et dispendio suprascripti monasterii; conveniendo eum ubique, realiter et personaliter, post | quemlibet terminum, de toto suprascripto ficto et eorum dispendio et da(m)pno usque ad plenam satisfactionem tocius suprascripti ficti et eorum dispendii et da(m)pni, sine contradictione alliarum potestatis | vel iudicis (b), omni occaxione remota; salvo quod si plus (c) reperiretur illud dedisse fictum pro suprascripto prato, et hoc ad partem ecclesie Sancti Martini de Serevalle | suprascripti monasterii.  Actum in loco de Sondalli.  Unde plures.  Interfuer(unt) ibi testes ser Rolandus Laviçarius filius condam ser Revegiati Laviçarii et Piperata filius condam (d)| item Piperate de Cum(is) et Martinus filius condam Iohannis Honrici de Sondalli.
(SN)  Ego Guido Paçus notarius Cum(anus) filius condam Ardrici Paçi hanc car(tam) rogatu suprascripti Mar(tini) de Porta notarii Cum(ani) scripssi.